
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 143 del 18/07/2025

OGGETTO: SP. 13.1 DI CAMPOGALLIANO DIR. S. MARTINO RIO, KM. 1+737 - 
INTERSERZIONE DELLA ROTATORIA CON VIA FORNACE. ORDINANZA 
TEMPORANEA INTESA A STABILIRE UNA DIVERSA REGOLAMENTAZIONE DEL 
TRAFFICO MEDIANTE RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA NEL COMUNE DI 
CAMPOGALLIANO (MO) - DAL 21/07/2025 AL 23/07/2025 E DAL 28/07/2025 AL 
29/07/2025 NELLA FASCIA ORARIA CHA VA DALLE ORE 8,30 ALLE ORE 17,30..

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti  gli  artt.  6  e  7  del  Nuovo  Codice  della  Strada  approvato  in  data  30  aprile  1992, 
concernente i divieti, gli obblighi e le limitazioni relativamente alla circolazione fuori e dentro i 
centri abitati e limitatamente alle competenze dell’Ente proprietario della strada.

Visto  il  Regolamento  di  esecuzione  e  attuazione  del  citato  Nuovo  Codice  della  Strada 
approvato con D.P.R. in data 16.12.1992 n. 495 e successive modifiche e integrazioni.

Visto la richiesta della Polizia Locale dell’Unione delle Terre d’Argine pervenuta in data 
17/07/2025.

Accertata la necessità di stabilire una diversa regolamentazione del traffico mediante restrin-
gimento di carreggiata in prossimità dell’intersezione della rotatoria posta sulla SP 13.1 e via Forna-
ce nel Comune di Campogalliano (MO) al fine consentire lo svolgimento dei lavori su strada, garan-
tendo al contempo l’incolumità degli addetti ai lavori, nonché consentire la circolazione stradale in 
condizioni di sicurezza nell’ambito dell’appalto denominato  ”SICUREZZA IN COMUNE”, nel qua-
le sono previste l’installazione di  telecamere OCR su palo nei Comuni di: Campogalliano-Rotatoria 
SP 13 bis all’intersezione con via Fornace, Carpi- Rotatoria SS 468 Correggio, all’intersezione con 
via Geminiola, via Nuova Ponente, all’intersezione con via Del Pettirosso, via Lunga, all’intersezio-
ne con via Argine Canale, via Dei Grilli,Novi Di Modena SP 413 Romana Nord, all’intersezione 
con via Ponte Tintore

O R D I N A

L’istituzione di una diversa regolamentazione del traffico sulla SP. 13.1 DI CAMPOGAL-
LIANO DIR. S. MARTINO RIO nel comune di Campogalliano (MO), mediante restringimento di 
carreggiata, dal 21/07/2025 al 23/07/2025 e dal 28/07/2025 al 29/07/2025 nella fascia oraria cha va 
dalle ore 8,30 alle ore 17,30.

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per 
l'esecuzione e l'attuazione del nuovo Codice della Strada, il cui posizionamento e mantenimento 
sono totalmente a carico della ditta Bosi SRL con sede a Gonzaga (MN) via Garibaldine 25.



Ordinanza n. 143 del 18/07/2025 pag. n. 2

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	O R D I N A

